
    

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    45  in  data  20/06/2016 

 
 
 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE IN ORDINE ALL'ORGANIZZAZIONE DI UNA GITA 
SOCIALE RISERVATA AI PENSIONATI 

  

 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  venti, del mese di  giugno, alle ore  12 e minuti  00,   nella residenza comunale, si è riunita 
la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO    X 
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    2   1 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



    

LA GIUNTA COMUNALE 
 

• udita la relazione del sindaco; 

• rilevato che l'amministrazione comunale intende organizzare anche per l’anno 2016 una gita 
sociale, riservate ai pensionati con più di sessant'anni ed agli invalidi, per un numero massimo 
di 70 persone al Castello di Racconigi e Basilica di Superga; 

• considerato che a tal fine sono stati richiesti con nota prot.1981/1982/1983 del 14/06/2016 
numero tre preventivi di spesa per il trasporto degli stessi alle ditte Autonoleggio Pedali Srl 
corrente in Casale Monferrato , Stat Turismo di Casale Monferrato ed alla Lorenzato Flavio 
autonoleggio corrente in Morano sul Po.  

• La ditta Stat Turismo ha formulato l'offerta più conveniente dichiarandosi disposta a noleggiare 
un bus doppio a fronte di un corrispettivo di €. 970,00 oltre iva per un totale complessivo di €. 
1.067,00 IVA compresa, mentre le altre due ditte hanno manifestato l’impossibilità di formulare 
offerta; 

• Tenuto conto che le adesioni sono all’incirca n. 70; 
• Atteso che l'Amministrazione ha richiesto la disponibilità del ristorante “Lago dei Salici” 

corrente in Caramagna (CN), a fornire il pranzo ai partecipanti dichiarandosi lo stesso 
disponibile a fronte di un corrispettivo di €. 35,00 cadauno ivato;  

• Atteso che la visita al Castello di Racconigi prevede il costo di ingresso di €. 5,00 a persona 
oltra ad un costo fisso di € 225,00 per la guida obbligatoria; 

• Ritenuto di dover fissare un contributo a carico dei partecipanti all’iniziativa pari ad €. 10,00 nel 
rispetto della disponibilità finanziaria prevista dal bilancio pluriennale di previsione 2016/2018; 

• Ritenuto di dover organizzare l'evento di cui trattasi finalizzato ad assicurare a soggetti anziani 
pensionati, ristoro e momenti di socializzazione visitando luoghi della nostra Italia ad alto 
contenuto culturale; 

• Vista la deliberazione GC n° 35 del 18/06/2015 esecutiva ai sensi di legge concernente analoga 
iniziativa per l’anno 2015; 

• Vista la deliberazione CC.n. 13 del 14/04/2016 esecutiva ai sensi di legge di approvazione del 
bilancio di previsione 2016/2018;  

• Dato atto che la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000 oltre a disporre circa 
l’organizzazione della gita sociale, della contribuzione dei partecipanti dispone altresì della 
spesa da impegnare onde evitare duplicazioni di provvedimenti (delibera + determina); 

• visto il parere favorevole per segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa espresso ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo 267/2000 

• visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 
tecnico-contabile ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000 

• con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di organizzare per le motivazioni espresse in parte premessa, una gita sociale, riservata ai 
soggetti pensionati con più di sessant'anni ed invalidi. 
 



    

2. di impegnare a tal fine la somma di €. 1.067,00 IVA compresa per il noleggio di numero un bus 
doppio con la ditta Stat Turismo di Casale M.to; 

 
3. di impegnare la somma stimata in €. 2.450,00 iva compresa per il pranzo che si terrà presso il 

ristorante “Lago dei Salici” di Caramagna (CN); 
 

4. di impegnare la somma stimata di €. 575,00 per l’ingresso e la guida obbligatoria al Castello di 
Racconigi; 
 

5. di imputare la spesa complessiva stimata, pari ad €. 4.092,00 alla missione 7, titolo 1, 
programma 1, macroaggregato 103 capitolo 621 del bilancio di previsione 2016/2018; 

 
6. di introitare la somma presunta di €. 700,00 al titolo 3 tipologia 500 categoria 200 capitolo 240 

del bilancio di previsione 2016/2018; 
 

7. di dichiarare, a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134,4° comma del D.Lgs 267/2000. 

 
 
 



    

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


